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WYSTAWA TKANYCH GOBELINÓW W DAWNEJ FABRYCE LNU 
 
Dwadzieścia pięć lat od zamknięcia żyrardowskich Zakładów Lniarskich, tradycyjne tkactwo ponow-
nie wraca do miasta. Już w najbliższy piątek, 12 lipca o godzinie 18:00 w Muzeum Lniarstwa w Ży-
rardowie odbędzie się wernisaż tkanin artystycznych utkanych ręcznie w technice gobelinowej. Wy-
stawa organizowana we współpracy ze Stowarzyszeniem Tkalnia Artystyczna będzie bezpośrednim 
hołdem dla tradycji i kultury tkactwa pielęgnowanych w bieżącej działalności przez lokalne muzeum. 
To niepowtarzalna okazja, aby podziwiać unikatowe dzieła sztuki, tworzone z pasją do rękodzieła. 
 
Kolejny raz w tym roku surowe wnętrze dawnej fabryki lnu (dziś Muzeum Lniarstwa) ożywią barwne 
tkaniny artystyczne. Tym razem wystawa prezentować będzie tkane ręcznie gobeliny o różnorodnej 
tematyce, obejmującej pejzaże, martwe natury, sceny rodzajowe i kompozycje abstrakcyjne. 
 
- Inspiracje czerpiemy zarówno z własnych projektów, jak i z natury, motywów architektonicznych 
czy malarstwa znanych artystów. Gobeliny, które zaprezentujemy w Muzeum Lniarstwa  zdobyły 
liczne nagrody i wyróżnienia na wystawach i konkursach warszawskich oraz ogólnopolskich – mówi 
Pani Monika Berezowska, Prezeska Stowarzyszenia Tkalnia Artystyczna 
 
Autorami prac są członkowie założonego w 2022 roku Stowarzyszenia oraz artyści amatorzy z Pra-
cowni Tkactwa Artystycznego PENELOPA, którzy od ponad 30 lat oddają się tej wyjątkowej sztuce. 
Tkactwo jest dla nich nie tylko pomysłem na życie, ale również wyrazem pasji artystycznych i wy-
tchnieniem od codzienności. Mimo że są amatorami, ich prace charakteryzują się niepowtarzalno-
ścią i wysokim poziomem artystycznym. Pracownia PENELOPA może poszczycić się  trzykrotnym 
tytułem najlepszej amatorskiej pracowni tkackiej w Polsce, przyznanym podczas Ogólnopolskiego 
Triennale Twórczości Nieprofesjonalnej w Turku. 
 
- Tkactwo to rodzaj twórczości będącej nierozerwalną częścią żyrardowskiej historii i przemysłowego 
dziedzictwa miasta. Choć praca z tkaniną jest dla nas codziennością, za każdym razem przekonuję 
się, że można przedstawić ją w inny, niebanalny sposób. Wystawa gobelinów jest świetnym połącze-
niem tradycyjnej, nieco zapomnianej dziś techniki z pasją i sztuką. To rękodzieło najwyższej jakości 
– mówi Jacek Czubak, Dyrektor Muzeum Lniarstwa w Żyrardowie.   
 
Podczas wernisażu odbędzie się również pokaz tkania na zabytkowych krosnach żakardowych bę-
dących częścią ekspozycji Muzeum Lniarstwa, gdzie powoli odradza się polski przemysł lniarski. 
Prace w ramach wystawy oglądać będzie można bezpłatnie do 4 sierpnia w godzinach pracy Mu-
zeum Lniarstwa tj. wtorek-piątek: 10:00-15:00, sobota-niedziela: 11:00-18:00.  
 
Zapraszamy serdecznie.  
 


